Diário Oficial Eletrônico  n. 11.279 26 de setembro de 2023 Página 206

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.617, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR, a pedido, a redução da carga horária autorizada ao servidor LEANDRO GONÇALVES
PEREIRA, matrícula n. 38182023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Escrivão de Polícia
Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria
de Estado de Justiça e Segurança Pública, efetuada por meio da Resolução “P” SAD n. 682, de 19 de abril de 2023,
publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.138, de 24 de abril de 2023, com validade a contar de 25 de julho de
2023 (Processo n. 31/201648/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.618, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER progressão funcional aos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Administração, para os níveis
especificados, com fulcro no art. 4o, § 3o, da Lei n. 3.519, de 15 de maio de 2008, combinado com o art. 11 do
Decreto n. 12.008, de 27 de dezembro de 2005, art. 37 e art. 40, ambos da Lei n. 5.818, de 16 de dezembro de
2021:

Cargo/Função: Técnico Organizacional

Matrícula n. Servidor
Nível

Validade Processo n.Do Para
89319023 Leomar da Silva Carneiro IV V 14/8/2023 77/012527/2023
93088022 Suely Herculano dos Santos VI VII 16/8/2023 77/012530/2023

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

APOSTILA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

No Decreto “P” n. 79, de 10 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.044,
de 12 de janeiro de 2023, referente ao 3º Sargento PM RR ALAOR GAUNA MIRANDA, matrícula n. 78200022,
do Corpo Voluntário de Militares da Reserva Remunerada – (CVMRR), foi feita a seguinte apostila (Processo n.
31/301532/2018):

ONDE CONSTA: “... a partir da data da publicação...”.

PASSE A CONSTAR: “... a partir de 22 de setembro de 2022...”.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

APOSTILA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

No Decreto “P” n. 1.126, de 24 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.254,
de 30 de agosto de 2023, na parte que nomeou os candidatos abaixo relacionados, para exercerem, em caráter
efetivo, os cargos da carreira Apoio à Educação Básica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação,
em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas - SAD/SED/ADM/2018, foi feita a seguinte apostila: